
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-02-25 iki 2022-12-09 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2014-09-18, i. k. 2014-12485 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETO SUDARYMO 

 

2014 m. rugsėjo 17 d. Nr. 954 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindama 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos 

jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, 

Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 320) (toliau – reglamentas (ES) Nr. 1303/2013), 47, 

48 straipsnius ir 2014 m. sausio 7 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 240/2014 dėl 

Europos struktūrinių ir investicinių fondų Europos partnerystės elgesio kodekso 15, 

16 straipsnius, taip pat Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu 

Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą“, 3.7 papunktį, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Sudaryti šį 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos komitetą (toliau – komitetas): 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovas (komiteto pirmininkas); 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovas (antrasis komiteto pirmininko 

pavaduotojas); 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos du atstovai; 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos du atstovai; 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros 

atstovas; 

Lietuvos mokslo tarybos atstovas; 



 

 

2 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros atstovas; 

regionų plėtros tarybų atstovas; 

viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros atstovas; 

viešosios įstaigos Europos socialinio fondo agentūros atstovas; 

viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūros atstovas; 

uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ atstovas; 

uždarosios akcinės bendrovės Viešųjų investicijų plėtros agentūros atstovas; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovas; 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos atstovas; 

Neįgaliųjų reikalų tarybos narys; 

šio nutarimo 4.1 papunktyje nurodytų socialinių ir ekonominių partnerių atstovai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 329, 2018-04-04, paskelbta TAR 2018-04-10, i. k. 2018-05749 
Nr. 145, 2020-02-19, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03890 

 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos 

projektų valdymo agentūra, Lietuvos mokslo taryba, Mokslo, inovacijų ir technologijų 

agentūra, regionų plėtros tarybos, viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra, viešoji 

įstaiga Europos socialinio fondo agentūra, viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra, 

uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo garantijos“, uždaroji akcinė bendrovė Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Lygių galimybių 

kontrolieriaus tarnyba, Neįgaliųjų reikalų taryba turi skirti į komitetą atstovus, nurodytus šio 

nutarimo 1 punkte, ir po vieną kiekvieno atstovo pakaitinį narį. Regionų plėtros tarybų 

atstovo pakaitinį narį skiria Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. Šiame punkte nurodytos institucijos apie atstovų ir pakaitinių narių skyrimą 

informuoja Lietuvos Respublikos finansų ministeriją.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 329, 2018-04-04, paskelbta TAR 2018-04-10, i. k. 2018-05749 

Nr. 145, 2020-02-19, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03890 

 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerija turi skirti į komitetą šio nutarimo 1 punkte 

nurodytus Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovus ir jų, išskyrus komiteto 

pirmininką, pakaitinius narius. 

4. Laikantis nuostatos, kad komitete turi būti ne daugiau kaip 60 narių, iš kurių ne 

mažiau kaip trečdalis – socialinių ir ekonominių partnerių atstovai, pasiūlyti skirti į komitetą 

(informuojant Lietuvos Respublikos finansų ministeriją): 

4.1. Aplinkosaugos koalicijai, asociacijai „Infobalt“, asociacijai „Žinių ekonomikos 

forumas“, asociacijai „Lietuvos moterų lobistinė organizacija“, Kauno technologijos 

universiteto Aplinkos inžinerijos institutui, Nacionalinei kūrybinių ir kultūrinių industrijų 

asociacijai, Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijai, Lietuvos gydytojų vadovų sąjungai, viešajai 

įstaigai „Europos namai“, Lietuvos mokslų akademijai, Lietuvos muziejų asociacijai, 

Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacijai, Lietuvos pramonininkų 

konfederacijai, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai, Lietuvos profesinių 

sąjungų konfederacijai, Lietuvos Respublikos turizmo rūmams, Lietuvos pacientų 

organizacijų atstovų tarybai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos smulkiojo ir 

vidutinio verslo tarybai, Lietuvos universitetų rektorių konferencijai, Lietuvos verslo 

darbdavių konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, Lietuvos visuomenės sveikatos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07cb56803c8a11e881f2ba995b003ed2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5158f74056d111ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07cb56803c8a11e881f2ba995b003ed2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5158f74056d111ea931dbf3357b5b1c0


 

 

3 

asociacijai, Nacionaliniam skurdo mažinimo organizacijų tinklui, Respublikiniams būsto 

valdymo ir priežiūros rūmams, viešosios įstaigos „Transparency International“ Lietuvos 

skyriui – po vieną atstovą ir atstovo pakaitinį narį; 

4.2. Europos Komisijos Regioninės ir miestų politikos generaliniam direktoratui, 

Europos Komisijos Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generaliniam direktoratui, 

Europos investicijų bankui – po vieną atstovą dalyvauti komiteto veikloje patarėjų teisėmis; 

4.3. Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei – atstovą ir atstovo pakaitinį narį 

dalyvauti komiteto veikloje stebėtojo teisėmis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 145, 2020-02-19, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03890 

 

5. Nustatyti, kad: 

5.1. Šio nutarimo 2 punkte ir 4.1 papunktyje nurodytos institucijos ir organizacijos 

apie komiteto narių (pagrindinių ir pakaitinių) pakeitimą per 10 dienų turi informuoti Lietuvos 

Respublikos finansų ministeriją. 

5.2. Prireikus komiteto veikloje gali dalyvauti nepriklausomi ekspertai ir kiti 

specialistai. 

5.3. Komitetas atsakingas už veiksmų programos įgyvendinimo priežiūrą ir kokybę, 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų naudojimo vertinimo plano, komunikacijos 

strategijos, projektų atrankos kriterijų, metinės ir galutinės įgyvendinimo ataskaitų tvirtinimą, 

atlieka reglamento (ES) Nr. 1303/2013 49 ir 110 straipsniuose nurodytas funkcijas, priima 

16 straipsnio 4 ir 5 dalyse ir 96 straipsnio 10 dalyje nurodytus sprendimus. 

5.4. Komitetas gali steigti pakomitečius (darbo grupes), kurie teiktų išvadas ir 

pasiūlymus komitetui ir į kuriuos būtų galima kviesti šio nutarimo 1–4 punktuose nurodytų ir 

kitų institucijų ir organizacijų atstovus. 

5.5. Pirmąjį komiteto pirmininko pavaduotoją iš šio nutarimo 4.1 papunktyje nurodytų 

organizacijų atstovų renka komitetas savo darbo reglamento nustatyta tvarka. 

5.6. Komiteto narių, kurie kartu yra ir komiteto pirmininko pavaduotojai, pakaitiniai 

nariai negali atlikti komiteto pirmininko funkcijų. 

6. Pavesti: 

6.1. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai – atlikti komiteto sekretoriato funkcijas, 

teikti komitetui informaciją, kurios reikia jo funkcijoms atlikti, ir Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt skelbti personalinę komiteto 

sudėtį; 

6.2. komitetui – tvirtinti komiteto darbo reglamentą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 145, 2020-02-19, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03890 

 

7. Šis nutarimas įsigalioja 2014 m. spalio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5158f74056d111ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5158f74056d111ea931dbf3357b5b1c0


 

 

4 

Nr. 329, 2018-04-04, paskelbta TAR 2018-04-10, i. k. 2018-05749 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimo Nr. 954 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 145, 2020-02-19, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03890 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimo Nr. 954 „Dėl 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07cb56803c8a11e881f2ba995b003ed2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5158f74056d111ea931dbf3357b5b1c0

